

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 2/2022
	Processo Adm.: 23/2022 Data do Processo: 11/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 23/2022
b) Nr. Licitação: 2/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 22/02/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA DE ESPORTES

Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME

Item	Especificação	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA PROFISSIONAL, GOMOS, 410 A 450 GRAMAS	32	15,000 UN	84,09	1.261,35
6	BOLAS DE VOLEIBOL, TERMOTEC, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA	5,000	UN	269,00	1.345,00
Total do Participante:					2.606,35

Participante: DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

10	PLACAR DE MESA COM DOIS JOGOS DE NUMERAÇÃO COM PLASTRICO RIG	3,000	UN	185,00	555,00
Total do Participante:					555,00

Participante: DJALMO DAVI - EPP

11	SACO PARA BOLAS MODELO REDE, CAPACIDADE 8 BOLAS DE FUTEBOL D	3,000	UN	30,50	91,50
Total do Participante:					91,50

Participante: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

2	BOLAS DE FUTSAL MAX 500 62 E 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA E PESO	10,000	UN	98,05	980,50
3	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO, TECNOLOGIA TERMOTEC, 68 A 70 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESO DE 420 A 450 GRAMAS	15,000	UN	88,10	1.321,50
7	BOLA DE VOLEI DE AREIA, TAMANHO 5	5,000	UN	84,50	422,50
8	BOLA DE VOLEI DE AREIA, PRÓ, COM 12 GOMOS, TERMOTEC	5,000	UN	152,70	763,50
9	BOMBA DUPLA AÇÃO PARA ENCHER BOLA	10,000	UN	25,00	250,00
12	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, SENDO FIO DE NYLON SEDA 4MM, COM 7	2,000	UN	322,00	644,00
Total do Participante:					4.382,00

Participante: J.M.T ESPORTES LTDA ME

1	BOLAS DE FUTSAL MAX 1000 COM 62 E 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA E	20,000	UN	189,80	3.796,00
---	---	--------	----	--------	----------

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	BOLAS DE HANDEBOL COM 54-56 CM E 325-375 G.	5,000	UN	45,90	229,50
Total do Participante:					4.025,50
Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA					
13	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, 420-450 G	12,000	UN	58,00	696,00
Total do Participante:					696,00
Total Geral:					12.356,35

Descanso, 22/02/2022

.....
SADI INACIO BONAMIGO

.....
Assinatura do Responsável